
УКРАЇНА
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

ЯЛ 2023 року Рівне №^/

Про проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року - 2024»

Відповідно до Указу Президента України від 29 червня 1995 року № 489 
«Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», Положення про всеукраїнський 
конкурс «Учитель року», затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 серпня 1995 року № 638 (із змінами), наказу Міністерства освіти 
і науки України від 07 червня 2023 року № 705 «Про проведення 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024», ураховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, 
Указ Президента України від 26 липня 2023 року №451/2023 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, лист Міністерства освіти і науки 
України від 23 серпня 2023 року № 1/12626-23 «Про умови та порядок 
проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024», з метою 
підвищення престижності професії вчителя, виявлення й підтримки 
талановитих педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2023/2024 навчальному році з дотриманням законодавства 
України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні, всеукраїнський конкурс «Учитель 
року - 2024» (далі - Конкурс) у номінаціях «Географія», «Образотворче 
мистецтво», «Українська мова та література», «Фізика».

2. Перший тур Конкурсу провести у два етапи:
відбірковий - 14-15 грудня 2023 року; 
фінальний - 15-16 лютого 2024 року.



2

3. Затвердити склад організаційного комітету та журі першого туру 
Конкурсу, що додається.

4. Організаційному комітетові першого туру Конкурсу:
4.1. Розробити та довести до відома керівників органів управління освітою 

районних державних адміністрацій, територіальних громад, закладів загальної 
середньої освіти обласного підпорядкування інформаційно-методичні 
матеріали щодо проведення першого туру Конкурсу.

4.2. Підготувати інформацію про проведення першого туру Конкурсу до 
20 лютого 2024 року та подання на учасників другого туру Конкурсу до 
04 березня 2024 року для відправлення центральному організаційному 
комітетові.

5. Рівненському обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
(директор Алла ЧЕРНІИ):

5.1. Здійснити організаційно-методичне супроводження першого туру 
Конкурсу.

5.2. До 04 березня 2024 року надіслати на електронну адресу 
vchytel_roku@ukr.net подання на учасників другого туру Конкурсу.

6. Керівникам органів управління освітою районних державних 
адміністрацій, територіальних громад, закладів загальної середньої освіти 
обласного підпорядкування:

6.1. Взяти до уваги, що для участі в Конкурсі педагогічним працівникам 
необхідно до 14 листопада 2023 року подати організаційному комітетові 
першого туру Конкурсу на електронну адресу m.liushyn@roippo.org.ua 
інформаційну картку (додаток 2 до листа Міністерства освіти і науки України 
від 23 серпня 2023 року № 1/12626-23).

6.2. Забезпечити участь у першому турі Конкурсу членів журі.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту - начальника управління загальної середньої, дошкільної, 
позашкільної та спеціальної освіти Марину ПАШКОВСЬКУ.

Директор департаменту Петро КОРЖЕВСЬКИИ

mailto:vchytel_roku@ukr.net
mailto:m.liushyn@roippo.org.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ департаменту освіти 
і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації 

жовтня 2023 року №

СКЛАД 
організаційного комітету першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024»

КОРЖЕВСЬКИЙ Петро директор департаменту освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації, 
голова організаційного комітету

ЧЕРНІЙ Алла директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
політичних наук, доцент, заступник голови 
організаційного комітету

ПАШКОВСЬКА Марина заступник директора департаменту -
начальник управління загальної середньої, 
дошкільної, позашкільної та спеціальної 
освіти департаменту освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації

КРИВЧУК Любов начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, дошкільної, позашкільної та 
спеціальної освіти департаменту освіти і 
науки Рівненської обласної державної 
адміністрації

ГОШКО Людмила начальник відділу професійної та вищої 
освіти управління професійної, вищої освіти, 
фінансово-економічної, кадрової,
організаційної та правової роботи
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації

АНАСТАСЬЄВА Наталія головний спеціаліст відділу фінансово- 
економічної, кадрової, організаційної та 
правової роботи управління професійної, 
вищої освіти, фінансово-економічної,
кадрової, організаційної та правової роботи 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації



2

КРАВЕЦЬ Юрій голова Рівненської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки (за 
згодою)

ЛЮТКО Оксана заступник директора з науково-методичної 
роботи Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
філософських наук, доцент

КУЗЬМІН Олена завідувач кабінету освітнього
адміністрування Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти

ЛЮШИН Микола методист кабінету освітнього
адміністрування Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної
освіти, кандидат педагогічних наук

БАСАРАБА Наталія методист кабінету ліцензування та навчальної 
роботи Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, дошкільної, позашкільної 
та спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації Любов КРИВЧУК

Алла ЧЕРНІЙ
Директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ департаменту освіти 
і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації 

жовтня 2023 року

СКЛАД 
журі першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2024»

Номінація «Географія»

ЛИС Юрій методист лабораторії природничо-математичної 
освіти та технологій Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, 
голова журі

ІЩЕНКО Людмила вчитель географії Рівненського ліцею № 25 
Рівненської міської ради, член журі

ЛЕВЧУК Оксана головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної середньої, 
дошкільної, позашкільної та спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації, член журі

МАРТИНЮК Віталій професор кафедри екології, географії та хімії 
Рівненського державного гуманітарного
університету, кандидат географічних наук, доцент, 
член журі

МАРЧУК Олена заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель географії Гогцанського академічного 
ліцею Гощанської селищної ради, член журі

ТРОХИМЧУК Наталія вчитель географії Масевицького ліцею
Рокитнівської селищної ради, член журі

ШВЕД Людмила директор центру професійного розвитку
педагогічних працівників Березнівської міської 
ради, член журі



2

Номінація «Образотворче мистецтво»

МАРЧАК Оксана методист лабораторії національного виховання 
Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти, вчитель мистецтва
Рівненського ліцею № 27 Рівненської міської ради, 
голова журі

БОНДАРЧУК
Святослава

вчитель образотворчого мистецтва Дубенського 
ліцею № 7 Лубенської міської ради, член журі

ДИСЮК Руслана вчитель образотворчого мистецтва
Здолбунівського ліцею № 6 Здолбунівської міської 
ради, член журі

ЛЄДЯЄВА Оксана вчитель образотворчого мистецтва Рівненського 
ліцею № 1 Рівненської міської ради, член журі

МОТОРНА Оксана заступник директора з виховної роботи, вчитель 
мистецтва Квасилівського ліцею Рівненської 
міської ради, член журі

ХЛЕВНЮК Світлана головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної середньої, 
дошкільної, позашкільної та спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації, член журі

ЮШКО Світлана вчитель образотворчого мистецтва Здовбицького 
ліцею Здовбицької сільської ради, член журі

Номінація «Українська мова та література»

СОЛОВЕЙ Мар’яна методист лабораторії суспільно-гуманітарної
освіти Рівненського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти, голова журі

АНДРЄЄВАМайя головний спеціаліст відділу професійної та вищої 
освіти управління професійної, вищої освіти, 
фінансово-економічної, кадрової, організаційної та 
правової роботи департаменту освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації, член 
журі



з

ВОВЧУК Ірина заступник директора з навчальної роботи, вчитель 
української мови та літератури Гощанського 
академічного ліцею Гощанської селищної ради, 
член журі

ГНАТЮК Галина вчитель української мови та літератури 
Радивилівського ліцею № 2 імені П. Г. Стрижака 
Радивилівської міської ради, член журі

ОСТРОВСЬКА Катерина головний спеціаліст відділу освіти, сім’ї, молоді, 
спорту, культури та туризму Білокриницької 
сільської ради Рівненського району, лауреат 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року - 2018», 
член журі

ПАНІНА Лариса доцент кафедри методики викладання і змісту 
освіти Рівненського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти, кандидат 
історичних наук, член журі

СЕРЕДА Вікторія вчитель української мови та літератури 
Клеванського ліцею № 2 Клеванської селищної 
ради Рівненського району, член журі

Номінація «Фізика»

ТРОФІМЧУК Анатолій методист лабораторії природничо-математичної 
освіти та технологій Рівненського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти, 
голова журі

ВАНЧИЦЬКИЙ
Анатолій

вчитель фізики Оржівського ліцею Клеванської 
селищної ради Рівненського району, член журі

ГЕРАСИМЕНКО
Наталія

головний спеціаліст відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної середньої, 
дошкільної, позашкільної та спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації, член журі

КЛЮЧНИК Віктор консультант комунальної установи «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
Рівненської міської ради, член журі



4

МЕЛЬНИЧУК Петро вчитель фізики Здолбунівського ліцею № 6 
Здолбунівської міської ради, член журі

РИБАЛКО Андрій доцент кафедри хімії та фізики Національного 
університету водного господарства та
природокористування, кандидат педагогічних 
наук, член журі

СИДОРЧИК Катерина заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель фізики Вараського ліцею № 1 Вараської 
міської ради, член журі

Начальник відділу загальної середньої та 
дошкільної освіти управління загальної 
середньої, дошкільної, позашкільної та 
спеціальної освіти 
департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації Любов КРИВЧУК

Алла ЧЕРНІЙ
Директор Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти


